Proc. Leg. nº 3767/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1427/2022

VOTO DE LOUVOR E
CONGRATULAÇÕES à Feira do
Produtor de Valinhos por seus 20 anos.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

Os Vereadores LUIZ MAYR NETO, FÁBIO DAMASCENO e HENRIQUE
CONTI requerem, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que
seja consignado VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES à Feira do
Produtor de Valinhos por seus 20 anos.

JUSTIFICATIVA

A Feira do Produtor Rural, que é realizada tradicionalmente aos
sábados, das 6 às 10 horas, no Parque Municipal Monsenhor Bruno Nardini,
completou 20 anos no dia 23 de julho.

Criado no governo do então prefeito Vitório Antoniazzi, em 2002, o
evento surgiu para ajudar o produtor rural de Valinhos a ter um ponto de venda
direto aos consumidores, que passaram a contar com um local fixo para
comprar frutas, verduras, legumes, ovos e outros produtos fresquinhos e com a
qualidade garantida de quem produz.

No início eram 22 produtores, mas aos poucos alguns deixaram de
participar por falta de incentivo e divulgação. Hoje são 10 produtores que lutam
bravamente para manter essa tradição e que precisam ser enaltecidos.

Proc. Leg. nº 3767/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1427/2022

Ante o exposto, solicitam-se aos demais nobres Vereadores que votem
favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado
ofício aos representantes da Feira do Produtor, na pessoa de Odair
Nascimento e Nely Yamazaki, pelos seus 20 anos de existência e de serviços
prestados à comunidade Valinhense.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 22 de julho de 2022.

AUTORIA: MAYR, FÁBIO DAMASCENO E HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S0300FS01309875R
		2022-08-01T12:01:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-01T12:01:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-01T13:02:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-01T13:02:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-01T16:22:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-01T16:22:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-03T15:53:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-03T15:53:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura